
ilil|Őilrilililililil
MC05 24t7WF

il!il!lllxa

a

MEMoRANDUM o sPoLUPnÁcl pŘl zrulš ľ Ěľ í  KAPAcIT pŘeoš xolĺ uí no

vzoĚtł vÁľ í  ľ n PRAZE 5

č . oolglološ r/zozs
dle $ 1746 odst. 2 zákona č ..89l2oL2 Sb., obč anské ho zákoní ku, ve znění  pozdějš í ch předpisů

uzavřené  mezi ú č astn í ky

Městská č ást Praha 5

lč o: oooogsgt

se sí dlem: Nám. 14. Í 'ina 138I/4, Praha s, PsČ  L5o 22

zastoupena Mgr. Radkou š imkovou, starostkou

(,,MČ  Proha 5''|

FINEP BARRANDoV zÁPł D k.s.,

lČ o: zzg L8 o4I,

se sí dlem: Havlí ěkova Io3ol7, Nové  Město, 110 00 Praha 1

komandĺ tní  spoleěnost zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l

A, vloŽka 76657

zastoupená lng. Michalem Kociánem, zastupují cí m při výkonu funkce komplementáře spoleěnosti

(,,FBz")

Sto skupin, z. s.

lČ o:17053218

se sí dlem: Bě]ehradská 858123, Vinohrady, 120 00 Praha 2

spolek zapsanýve spolkové m Ęstří ku vedené m Městským soudem V Praze, spisová znač ka L76170

zastoupený Jindřichem Fĺ aIkou, předsedou

l,,Sto skupin"l

(Mč  Praha 5, FBz a Sto skupin dále společ ně také  jako ,,Strany Memoronda"|

se ní ž e uvedené ho dne, na ní ž e uvedené m mí stě za následují cí ch podmí nek dohodly na vymezení

vzájemné  spo|upráce při zajiš tění  kapacit předš kolní ho vzdělávání  na Praze 5.



2.L.

i firemní  š kolky po celé m Č esku. Je to nezisková organizace v oblasti pé č e

a předš kolní ho vzdělání . Její  misí  je posouvat kvalitu a dostupnost
předš kolní  pé č e a vzdělávání  v Č esku, aby zlepš ila budoucnost pro

vš echny. od poč átku své  existence také  organizace aktivně podporuje

pracují cí  rodič e a znevýhodněné  sociální  skupiny. Do roku 2025 si
organizace dala za cí l založ it 100 skupin, dí ky tomu narnýš í  kapacity

v předš kolní m systé mu Č eské  republiky až  o č tyřitisí ce mí st pro děti ve

věku od jednoho do š esti let a vedle toho zaměstná až  500 lidí  napří č

č eskem.

2. Vymezení  spolupráce

FBZ deklaruje zájem zajĺ stit přenechání  Jednotky formou podnájmu do

už í vání  spolku Sto skupin za ú č elem zŕ í zení  a provozování  dětské  skupiny

s kapacitou 12 dětí . V té to souvislosti FBZ ber na vědomí  v1ŕ znam zří zení
dětské  skupiny pro zajiš tění  dostupnosti předš kolní ho vzdělávání  a pé č e

v dané  lokalitě, což  hodlá zohlednit přisjednávání konkré tní ch podmí nek

podnájmu, zejmé na při sjednávání  výš e podnájemné ho, doby trvání
podnájmu a způ sobů  jeho ukonč ení  vpodnájemní  smlouvě, její ź

uzavření  má zájem pro Sto skupin zajistit. Nedohodnou-li se strany
podnájemní  smlouvy jinak, bude doba podnájmu trvat alespoň do konce

třetí ho měsí ce po okamž iku umož nění  už í vání  ze stavebně právní ho

hlediska s právní mi ú č inky mateřské  š koly dle č lánku 2.2 dodatku č . 1 ze

dne2L.7.2022 ke Smlouvě o spolupráci, jak je definována ní ž e, v kaž dé m

pří padě vš ak minimálně do 30.6.2028 a maximálně do 31.12.2028.

2.2. Sto skupin shledává Jednotku uzpů sobitelnou k už í vání  za ú č elem zŕ í zení
a provozu dětské  skupiny a deklaruje zájem převzí t Jednotku do už í vání

formou podnájmu na základě podnájemní  smlouvy s ERDEX

a provozovat v ní  na svoje náklady dětskou skupinu s kapacitou 12 dětí
s tí m, ž e kapacita je přednostně urč ena pro děti, které  nebyly přijaty do

některé  z mateřských š kol zřĺ zovaných MČ  Praha 5 a které  dosáhnou tří
let až  po 31. srpnu dané ho roku. (Ve státní m pří spěvku spadají  do

1,7násobku š kolské ho normativu.)

2.3. MČ  Praha 5 vní má pří nos záměru vzájemné  spolupráce FBZ a Sto skupin

vymezený v odst. 2.L a Ż.Ż. pró zajiš tění  dostupnosti předš kolní ho

vzdělávání  v dané  lokalitě, přič emž  tuto spolupráci hodlá v rámci své

samostatné  pů sobnostĺ  v co nejš irš í  mí ře podporovat a poskytovat

v samostatné  pů sobnosti veš kerou nezbytnou souč innost, přič emž

konkré tní  podoby spolupráce a souč innosti budou předmětem dalš í ho

v'ývoje a spolupráce Stran Memoranda. Zároveň bude přenechání

Jednotky do podnájmu v souladu s tí mto Memorandem zmí něno v rámci

3



2.

i firemní  š kolky po celé m č esku. Je to nezisková organizace v oblasti pé č e

a předš kolní ho vzdělání . Její  misí  je posouvat kvalitu a dostupnost

předš kolní  pé č e a vzdělávání  v Č esku, aby zlepš ila budoucnost pro

vš echny. od poč átku své  existence také  organizace aktivně podporuje

pracují cí  rodič e a znevýhodněné  sociální  skupiny. Do roku 2025 si

organizace dala za cí l založ it 100 skupin, dí ky tomu navýš í  kapacity

v předš kolní m systé mu č eské  republiky až  o č tyřĺ tisí ce mí st pro děti ve

věku od jednoho do š esti let a vedle toho zaměstná až  500 lidí  napří č

Č eskem.

Vymezení  spolupráce

FBZ deklaruje zájem zajistit přenechání Jednotky formou podnájmu do

už í vání  spolku Sto skupin za ú č elem zŕ í zení  a provozování  dětské  skupiny

s kapacitou 12 dětí . V té to souvislosti FBZ ber na vědomí  ýznam zŕ í zení

dětské  skupiny pro zajiš tění  dostupnosti předš kolní ho vzdělávání  a pé č e

v dané  lokalitě, což  hodlá zohlednit přisjednávání konkré tní ch podmí nek

podnájmu, zejmé na při sjednávání  výš e podnájemné ho, doby trvání

podnájmu a způ sobů  jeho ukonč ení  v podnájemní  smlouvě, její ź

uzavření  má zájem pro Sto skupin zajistit. Nedohodnou-li se strany

podnájemní smlouvy jinak, bude doba podnájmu trvat alespoň do konce

třetí ho měsí ce po okamž iku umož nění  už í vání  ze stavebně právní ho

hlediska s právní mi ú č inky mateřské  š koly dle č lánku 2.2 dodatku č . 1 ze

dne2LJ.2022 ke Smlouvě o spolupráci, jak je definována ní ž e, v kaž dé m

pří padě vš ak minimálně do 30.6.2028 a maximálně do 31.12.Żo28'

Sto skupin shledává Jednotku uzpů sobitelnou k už í vání  za ú č elem zŕ í zení

a provozu dětské  skupiny a deklaruje zájem převzí t Jednotku do už í vání

formou podnájmu na základě podnájemní  smlouvy s ERDEX

a provozovat v ní  na svoje náklady dětskou skupinu s kapacitou 12 dětí

s tí m, ž e kapacita je přednostně urč ena pro děti, které  nebyly přijaty do

některé  z mateřských š kol zřizovaných ľ vlč  Praha 5 a které  dosáhnou tří

let až  po 31. srpnu dané ho roku. (Ve státní m pří spěvku spadají  do

1,7násobku š kolské ho normativu.)

MČ  Praha 5 vní má pří nos záměru vzájemné  spolupráce FBZ a Sto skupin

vymezený v odst. Ż.L a 2.Ż. pro' zajiš tění  dostupnosti předš kolní ho

vzdělávání  v dané  lokalitě, přič emž  tuto spolupráci hodlá v rámci své

samostatné  pů sobnosti v co nejš irš í  mí ře podporovat a poskytovat

v samostatné  pů sobnosti veš kerou nezbytnou souč innost, přič emž

konkré tní  podoby spolupráce a souč innosti budou předmětem dalš í ho

vývoje a spolupráce Stran Memoranda. Zároveň bude přenechání

Jednotky do podnájmu v souladu s tí mto Memorandem zmí něno v rámci

2.1.

2.2.

2.3.

3



2.4.

2.5.

2.6.

2.7

3.

3.3.

3.1.

3.2.

Smlouvy o spolupráci uzavřené  mezi Městskou č ástí  Praha 5 a FBZ dne

24.7.2020 v platné m znění  (,,Smlouva o spolupráci"), a to formou
dodatku k té to smlouvě.

Strany Memoranda prohlaš ují , ž e uzavření  podnájemní  smlouvy mezi

ERDEX a Sto skupin za ú č elem zŕ í zení  dětské  skupĺ ny v Jednotce a její ho

následné ho provozování  považ ují  za potřebné  a v zájmu obč anů  dané
lokality a deklarují společ ný záměr vzájemné  spolupráce na realizaci výš e

uvedené ho. Pro vylouč ení  jakýchkoli pochybností  Strany Memoranda

berou na vědomí , ž e MČ  není  v rámci spolupráce a souč innosti

oprávněna jakkoli zasahovat do rĺ ýkonu státní  správy.

Strany Memoranda deklarují  vů lĺ  jednat v dobré  ví ře o vzájemné

spolupráci ve snaze tuto realizovat a naplnit ú č el tohoto Memoranda.

Strany Memoranda deklarují  zájem si navzájem poskytovat informace,
podklady a dokumenty, které  lze rozumně pož adovat za ú č elem

realizace společ né ho záměru a spolupráce.

Strany Memoranda berou na vědomĹ ž e MČ  mů ž e podporovat společ ný

záměr pouze v rozsahu prospěš né mu veřejné mu zájmu MČ  a veřejné mu

zájmu obč anů  Mč , a to za podmí nek stanovených právní m řádem č eské

republĺ ky.

Závěreč ná ustanovení

Toto Memorandum nabývá platnosti a ú č innosti dnem podpisu vš emi

Stranami Memoranda.

Toto Memorandum je sepsáno ve č tyřech vyhotovení ch, z nichž  Mč
Praha 5 obdrž í  dvě (2) vyhotovení  a kaž dá dalš í  Strana Memoranda

obdrž í  jedno (1) vyhotovení .

Změny tohoto Memoranda je mož né  uč init pouze na základě pí semných

dodatků  podepsaných vš emi Stranami Memoranda.

Veš keré  pí semnosti, výzw a oznámení  se doruč ují  na adresy Stran

Memoranda uvedené  v záhlaví  Memoranda. Pokud v prů běhu plnění

tohoto Memoranda dojde ke změně adresy některé  ze Stran

Memoranda, je tato Strana Memoranda povinna neprodleně pí semně

oznámĺ t Stranám Memoranda tuto změnu, a to způ sobem dle předchozí

věty.

Strany Memoranda prohlaš ujĹ ź e skuteč nosti uvedené  v tomto
Memorandu nepovaž ují  za obchodní  tajemství ve smyslu s 5o4 zákona

3.4.

4

3.5.



3.6.

3.7.

3.8.

č.89l20L2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují

svolení k jejlch užitía zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších

podmínek.

Tímto se ve smyslu ustanovení s łg odst. 1 zákona č'.L3L|zooo sb.,

o hlavním městě Praze, ve znění pozdějšíchpředpisů, potvrzuje, žebyly

splněny podmínky pro platnost právního jednání městské části Praha 5,

a to usnesením Rady městskéčásti Praha 5 č,.32196012023 ze dne

04.09. Żo23.

Strany Memoranda se při vědomí o skutečnosti, žek nabytí tičinnosti

tohoto Memoranda není nezbytné jeho uveřejnění v registru smluv

podle zákona č,.34ol2oL5 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

něktených smluv, ve znění pozdějšíchpředpisů, dohodly na uveřejnění

Memoranda v registru smluv s tím, že zveřejněnív souladu se zmíněným

zákonem zajistí MČnejpozděj| do 30 dnůod dne jeho uzavření. Signatáři

v této souvislosti prohlašují,že skutečnosti obsaženév Memorandu

nepovažujíza obchodní tajemství ve smyslu s 504 občanskéhozákoníku

a udělují svolení k jejich užitía uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv

dalšíchpodmínek.

Strany Memoranda souhlasně prohlašují,te toto Memorandum

představuje jejich pravou a svobodnou vůli, cožstvrzují svrými podpisy.

Místo:

Datum:

Místo:

Datum:

Místo

Datum

FINEP zAPAD

zastoupen Ing. Michalem Kociáĺlem,

zástupcem komplementáře

Sto skupĺn, z. s.

lĺ.s.

zastoupen Jindřichem Fialkou, předsedou

I'L 17, frE
t

Městskĺ[ část Praha 5

zastoupena Mgr. Radkou Šimkovou,

5



=?1

'v&ffi
t'*S-uue

ąj"

,


